2022.12.2 大阪府教育センター附属高校 保健室

ほけんだより
 日頃より、感染症対策にご協力いただきありがとうございます。新型

コロナウイルスの今後の感染拡大について、今夏を上回る感染者が発生

する可能性があること、また、冬の感染症の流行シーズンを迎え、季節性

インフルエンザとの同時流行が懸念されています。

 今回の臨時号では、大切なお知らせを記載しておりますので、保護者の皆様もお子様

と一緒にご確認のほどよろしくお願いいたします。

●学校感染症用意見書の取り扱いについて
例年、学校感染症にり患した場合、より正確な出席停止期間の把握のため、学校感染症用の

意見書の提出にご協力いただいていたところです。

しかし、先日大阪府教育庁より、「新型コロナウイルスのほか、季節性インフルエンザにつ

いて、医療のひっ迫を回避するため、療養開始又は療養期間終了後に登校するに当たり、医療

機関等が発行する検査結果や治癒の証明書を求めることのないよう留意ください。」との通知

がありました。

つきましては、特別措置といたしまして、今シーズンに限り、インフルエンザにり患した

場合の手続きに関しましては以下の要領でご協力いただきますようお願い申しあげます。

●新型コロナウイルス感染症について
安心安全な学校生活を続けていくため、引き続きご協力をよろしくお願いします！

臨時号

基本的な対策

手洗い・
消毒励行

マスク着用

登校前の確認

朝の検温と
健康観察

発熱の有無に
関わらず、体調
不良時は登校を
控えてください！

食事中の対策

黙食の
徹底

歓談時は
マスク着用

部活時の対策

部活前後に校外
での集団飲食は

控える

更衣室や部室、
集団移動時の
マスク着用

生徒又はご家族の方が抗原検査や PCR 検査等を受検した場合、感染が判明した場合等は、情報提供に

ご協力ください。また、夕方以降や休日等、本校への電話が繋がらない時間帯は下記アドレスにご連絡を

お願いいたします。

⇒本校電話番号：０６－６６９２－０００６

⇒本校への情報提供用メールアドレス（休日用） ： opechs.of@gmail.com

 【必須事項】学年、組、番号、名前、必ず連絡がつく電話番号、簡単な状況説明

通常対応

学校感染症にり患
した場合は、学校
感染症用の意見
書を提出

今シーズンの特別措置

•インフルエンザについては、保護者の方が生徒手帳に
医師の指示通りの出席停止期間を必ずご明記ください。

•新型コロナに関しましては、今まで通り保護者記入の出席
停止用紙（ご入用の際は学校から様式を配布いたします）
を提出してください。

mailto:opechs.of@gmail.com